
 
 

И З Б И Р А Т Е Л Ь Н А Я  К О М И С С И Я   

В О Л О Г О Д С К О Й  О Б Л А С Т И  

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

13 июня 2023 г.  № 31/121 

 

г. Вологда 
 

 

О внесении изменений в Инструкцию о порядке формирования и 

расходования денежных средств избирательных фондов кандидатов, 

избирательных объединений при проведении выборов главы поселения, 

депутатов представительного органа городского округа, 

муниципального округа, городского поселения, сельского поселения в 

Вологодской области 

 

 

В связи с принятием Федерального закона от 29 мая 2023 года  

№ 184-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации», руководствуясь частью 1 статьи 54 закона области 

от 7 декабря 2016 года № 4058-ОЗ «О выборах главы поселения в 

Вологодской области», частью 1 статьи 57 закона области от  

15 ноября 2011 года № 2643-ОЗ «О выборах депутатов представительного 

органа муниципального образования, избираемых по мажоритарной 

избирательной системе относительного большинства», частью 1 статьи 59 

закона области от 16 сентября 2011 года № 2596-ОЗ «О выборах депутатов 

представительного органа городского округа, избираемых по смешанной 

избирательной системе» Избирательная комиссия Вологодской области 

п о с т а н о в л я е т :  

1. Внести в Инструкцию о порядке формирования и расходования 

денежных средств избирательных фондов кандидатов, избирательных 

 



 2 

объединений при проведении выборов главы поселения, депутатов 

представительного органа городского округа, муниципального округа, 

городского поселения, сельского поселения в Вологодской области, 

утвержденную постановлением Избирательной комиссии Вологодской 

области от 16 июня 2022 года № 12/57, следующие изменения: 

1) абзац второй пункта 2.11 признать утратившим силу; 

 2) в подпункте «о» пункта 2.14 слова «некоммерческим организациям, 

выполняющим функции иностранного агента, российским юридическим 

лицам, информация о которых включена в реестр иностранных средств 

массовой информации, выполняющих функции иностранного агента» 

заменить словами «юридическим и физическим лицам, являющимся 

иностранными агентами, и российским юридическим лицам, учрежденным 

иностранными агентами». 

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Вестник 

Избирательной комиссии Вологодской области», разместить на сайте 

Избирательной комиссии Вологодской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет», направить в территориальные 

избирательные комиссии. 

 

 

Председатель Избирательной комиссии 

Вологодской области 

  

Д.Е. Зайцев 

   

Секретарь Избирательной комиссии 

Вологодской области 

  

    О.В. Замараев 

 


